מוגש לוועדת העבודה, הרווחה והבריאות

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

[www.knesset.gov.il/mmm](http://www.knesset.gov.il/mmm)

**כתיבה: פלורה קוך דבידוביץ'**

אישור: יובל וורגן, ראש צוות

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

כ"ב בתמוז תשע"ה

9 ביולי 2015

## תמצית

מסמך זה נכתב לבקשת ועדת העבודה, הרווחה והבריאות של הכנסת ועניינו הצגת סוגיות עיקריות בתחום הסדרת השימוש בקנאביס למטרות רפואיות בישראל וההתוויות של קנאביס רפואי או תכשירים המכילים חומרים פעילים של הקנאביס במדינות שונות.

- **בשנים האחרונות גדל השימוש בצמח הקנאביס למטרות רפואיות שונות בישראל ובמדינות נוספות, בשל העדויות לכך שקנאביס עשוי לסייע לחולים הסובלים ממצבים רפואיים מסוימים, ובהם בחילות והקאות הקשורות לקבלת טיפול כימותרפי, ירידה במשקל הקשורה להיחלשות מערכת החיסון (כולל בעקבות המחלות איידס וסרטן), עוויתות (ספסטיות) המתלוות להפרעות נוירולוגיות ותופעות נוספות.**
- **בישראל השימוש בקנאביס לצרכים רפואיים נזכר בסעיף 12 לפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש], התשל"ג-1973, שנקבע בו כי "השימוש בסם מסוכן מותר אם הוא לצורך ריפוי והסם סופק למשתמש מאת רוקח, רופא או רופא וטרנירי בתנאים האמורים בסעיף 11(3) או סופק על-פי רישיון".** מדינת ישראל מחויבת גם לקיומן של הוראות האמנה היחידה בדבר סמים נרקוטיים משנת 1961 של האו"ם (The Single Convention on Narcotic Drugs), לרבות תיקוניה משנת 1972.

<sup>14</sup> תופעות אלה דווחו כאשר המינון שניתן היה 2.5-5 מ"ג ברוב המחקרים הגדולים.

<sup>15</sup> ד"ר גיל בר-סלע, **"מה ידוע על קנאביס כטיפול לחולי סרטן"**, *Israeli Pain and Palliative Care*, גיליון מס' 24 (אפריל 2012).

## 1. קנאביס רפואי בישראל

השימוש בקנאביס לצרכים רפואיים נזכר בסעיף 12 [לפקודת הסמים המסוכנים \[נוסח חדש\], תשל"ג-1973](#), שעל-פיו "השימוש בסם מסוכן מותר אם הוא לצורך ריפוי והסם סופק למשתמש מאת רוקח, רופא או רופא וטרינרי בתנאים האמורים בסעיף 11(3) או סופק על-פי רישיון". בתוספת לפקודת הסמים המסוכנים צמח הקנאביס על כל נגזרותיו ורכיביו מוגדר "סם מסוכן".<sup>16</sup> סעיף 7 לפקודת הסמים המסוכנים אוסר החזקה של סם מסוכן או שימוש בו אלא אם כן הדבר הותר לפי הפקודה או ברישיון ממנכ"ל משרד הבריאות או ממי שהוא הסמיך לכך.<sup>17</sup>

עם הרשות הלאומית למלחמה בסמים;
- "הסוכנות הממשלתית", בעצמה או באמצעות אחרים, לרבות באמצעות חברת "שראל שירותים ואספקה לרפואה בע"מ" (להלן: "שראל"), תרכוש ותחזיק קנאביס מיבוא או קנאביס שגודל בארץ לצרכים רפואיים;

<sup>16</sup> למעט שמן המופק מזרעיו.

<sup>17</sup> [פקודת הסמים המסוכנים \[נוסח חדש\], תשל"ג-1973](#).

<sup>18</sup> United Nations, Treaty Collection, [Chapter VI Narcotic Drugs and Psychotropic Substances, Single Convention on Narcotic Drugs](#), 1961, retrieved on June 17<sup>th</sup>, 2015.

<sup>19</sup> מרכז המחקר והמידע של הכנסת, [הגופים המופקדים על הסדרת השימוש בקנאביס למטרות רפואיות במדינות שונות בעולם](#), כתב יובל בוגייסקי, 20 באוקטובר 2013.

לדברי המשרד, "עם קיום האסדרה וניפוק בבתי-מרקחת יהיו נתונים מבוססים גם לנתון זה".<sup>57</sup>

#### 4. גידול ואספקה של קנאביס למטרות רפואיות

כאמור, **צמח הקנאביס על כל רכיביו ומוצריו (למעט שמן הקנאביס המופק מזרעיו) מוגדר סם מסוכן בפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש], התשל"ג-1973, וסעיף 6 לפקודה קובע כי "לא יגדל אדם סם מסוכן, לא ייצר אותו, לא יפיק אותו, לא יכין אותו ולא ימצה אותו מחומר אחר, אלא ברישיון מאת מנהל"**.

לפי נתוני משרד הבריאות, בישראל יש כיום שמונה מגדלי קנאביס בעלי רישיון לגידול קנאביס רפואי, והם "תיקון עולם", "קנדוק", "פארמוקן", "שאיפה לחיים", "שיח שרידי", "בטטר" ("קאן פרמצבטיקה"), IMC ו"טבע אדיר".